PAGE

	[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2019 г.                                                                                    № 47/190-р
г. Сосновоборск

	О внесении изменений в Решение городского Законодательного Собрания от 09.11.2005 № 42-Р «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Сосновоборска»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Сосновоборска, городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение городского Законодательного Собрания от 09.11.2005 №42-Р «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Сосновоборска» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.
В Приложение №1 к Решению строку 6.5.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

	6.5.1. Товарами бытовой техники (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами), оргтехникой, компьютерами, сотовыми телефонами, в том числе комплектующими и запасными частями к вышеперечисленным товарам, парфюмерно- косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, сантехникой и стройматериалами, за исключением обувных товаров и предметов одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха, подлежащие обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками
	1,0

1.2.
В Приложение №1 к Решению строку 6.5.4. изложить в новой редакции следующего содержания:

	6.5.4. Изделиями медицинского назначения, за исключением лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»
	0,19

1.3. Приложение №1 к Решению дополнить строкой 14.2. следующего содержания:

	14.2. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,1

2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                                  Б.М.Пучкин

	 Глава города

                          С.А.Пономарев